令和6年12月6日

佐賀県地域交流部国際政策グループ

担当者 森岡

内線 2263 直通 (0952)25-7419

E-mail:kokusaiseisaku-g@pref.saga.lg.jp

変更のお知らせ

令和6年11月28日に情報提供した「第32回日韓海峡沿岸県市道交流知事会議」について、下記のとおり出席者に変更がありましたので、お知らせします。

記

【変更箇所】

3 出席予定者

(変更後) 日韓海峡沿岸 8 県市道の<u>副知事及び副市長等</u>(60 名程度) 本県からは、南里副知事が出席します。

(変更前) 日韓海峡沿岸 8 県市道の知事及び市長等 (60 名程度) 本県からは、山口知事が出席します。

詳細については、別添 11 月 28 日に情報提供したプレスリリースをご確認ください。

なお、当日の取材受付も対応いたします。

県 PRESS RELEAS

令和6年11月28日

地域交流部国際政策グループ

担当者:田島、池田

直通:0952-25-7419 内線:2267

E-mail: kokusaiseisaku-g@pref.saga.lg.jp

🥸 第 32 回日韓海峡沿岸県市道交流知事会議を佐賀県で開催します

日韓海峡沿岸の8県市道の首長等が一堂に会する「第32回日韓海峡沿岸県市 道交流知事会議」を下記のとおり佐賀県嬉野市で開催します。

この会議は、日韓海峡を挟んだ8県市道が、両地域の発展と友好関係を促進す ることを目的に、平成4年から毎年1回、各県市道の持ち回りで開催しています。 今年度のテーマは「スポーツ文化による地域活性化と広域連携・展開の可能性」 です。各自治体の首長が各々の取組みを発表し、意見交換を行うとともに、日韓 の相互理解や交流を推進するため、新たな共同交流事業の実施について協議し ます。

また、会議終了後に共同記者会見を行います。

記

1 日 程

令和6年12月7日(土曜日)から12月8日(日曜日)まで

THE TENT OF THE TOTAL OF THE POST OF THE P			
期日	時間	概要	内 容
12 月 7 日 (土曜日)	13 時 00 分~16 時 30 分	知事会議	・基調講演 講師:大正大学教授兼地域構想研究所長 片山 善博(かたやま よしひろ) ・意見発表 テーマ:「スポーツ文化による地域活性化 と広域連携・展開の可能性」 ・自由討論
	18 時 15 分~ 18 時 45 分	共同記者会見	共同声明文発表(※)
12 月 8 日 (日曜日)	9時30分~	視察	SAGA アリーナ

※ 7日(土曜日)の知事会議と共同記者会見のみ取材可能です。

※ 共同声明文については、後日別途記者提供いたします。

2 場 所

[知事会議]

和多屋別荘 タワー館1階 孔雀 住所:佐賀県嬉野市嬉野町下宿乙 738 [共同記者会見]

和多屋別荘 別館 SHINZO 住所:佐賀県嬉野市嬉野町下宿乙 738

3 出席予定者

日韓海峡沿岸8県市道の知事及び市長等(60名程度) 本県からは、山口知事が出席します。

- 4 報道機関の皆さまへ
 - (1) 取材をご希望の方は、12月4日(水曜日)正午までに、別紙の取材申込書を佐賀県国際政策グループまで、

E-MAIL (kokusaiseisaku-g@pref. saga. lg. jp) または、FAX (0952-25-7084) にてご提出お願いします。

- (2) 当日は、必ず自社の腕章を着用してください。
- (3) 会場では、同時通訳レシーバーをお渡しします。

【日韓海峡沿岸県市道交流知事会議】

·構成自治体(8県市道)

日本側:福岡県、佐賀県、長崎県、山口県

韓国側:釜山広域市、全羅南道、慶尚南道、済州特別自治道

- ・平成4年に第1回会議を開催。山口県が平成11年度から参加。
- ・日韓海峡を挟んだ8つの自治体の知事等が一堂に会し、両地域の発展と友 好関係の促進を図るための協議を行うとともに、水産、環境、青少年など 幅広い分野で共同交流事業を実施。